
blovické noviny
Číslo 12/2016 17. června Ročník XXVI.

•	Setkání	blovických	škol

•	Dětský	olympijský	den

•	Kouzlo	českého	
parfémového	a	bižuterního	
skla

•	Pohádková	cesta	v	Cecimě

•	Blovičtí	Hasiči	ve	Vysokém	
Mýtě

•	Vyhláška	o	zákazu	používání	
alkoholu

•	Zprávy	ze	sportu

•	Další	zprávy	a	informace

Dnes si můžete přečíst5. červen 2016 
na záklaDní škole

Ač byla neděle, v areálu základní školy 
bylo od 9. hodin živo. Na dopravním hřišti 
začínal cyklistický závod pro rodiče s dětmi. 
Bylo škoda, že se nesešlo mnoho závodníků, 
ale ti, co se zúčastnili, podali krásné výko-
ny. Vítězové si odnesli i pěkné ceny. Byli to 
Ivanka Bystřická, Hana Jandíková a Šimon 
Běloch.

Ocenění si zaslouží i rodiče zúčastněných 
dětí, kteří si udělali čas a přijeli si zasoutěžit. 

Od 13. hodiny začal program, kterého 
se účastnily všechny blovické školy, kromě 
SŠ Oselce. 

Pozdravit tuto akci přišel pan starosta 
Jan Poduška, místostarosta M. Hodek a vede-
ní městského úřadu. Zúčastnili se jí ředitelé 
blovických škol, bývalí zaměstnanci školy 
a samozřejmě rodiče a prarodiče našich 
žáků.

Přijetím pozvání nám velkou radost 
udělala paní poslankyně parlamentu ČR 
Mgr. M. Rutová, která vysoce ohodnotila ne-
jen připravený program, ale i základní a ma-
teřskou školu vůbec.

V programu vystoupili hlavně žáci po-
řadatelské základní školy, dále děti školy 
mateřské, studenti gymnázia, žáci základ-
ní umělecké školy a členové kroužků domu 
dětí. Žáci základní školy praktické přispěli 
výkresy na výstavce.

Návštěvníci se měli jistě na co dívat, pro-
tože výkony účinkujících byly skvělé. Mohli 
také navštívit improvizovanou kavárnu na 
chodbě naší školy, jejíž provoz i pohoštění 
zařídily učitelky naší školy.

Během tohoto odpoledne také proběhly 
besídky žáků 1. ročníků, které byly tradičně 
velice milé.

Možná i díky počasí, které bylo jako 
malované, ale hlavně díky skvělým výko-
nům a snaze všech organizátorů se neděle 
5. června na naší škole velice vydařila. Do-
konce i výstavka výkresů na plotě vydržela 
až do pondělí. 

Děkuji vedení ostatních blovických škol 
za spolupráci při přípravě programu.

Především děkuji všem zaměstnancům 
naší školy, protože díky nim, včetně kucha-
řek, které připravily pohoštění pro hosty, se 
akce vydařila po všech stránkách. Nebýt je-
jich ochoty, aktivity a snahy, výsledek by se 
nedostavil. Takováto akce, založená na dob-
rovolnosti se nedá vynutit ani poručit. 

Všichni chtěli prezentovat celoroční 
kvalitní práci s žáky a svoji práci pro školu 
vůbec.

Mgr. R. Kohoutová, 
ředitelka školy

Vyhrávat budou:

OTAVANKA
STRAHOVANKA
MISTŘÍŇANKA

SVÁTEK DECHOVKY 2016

Uvádí:

KAREL HEGNER
Vstupné: 140 Kč
Slosovatelné vstupenky!

BLOVICE – NÁMĚSTÍ
sobota
25. června 2016
od 14.00 hodin

MĚSTO BLOVICE a MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO BLOVICE
zvou na

Vážená paní ředitelko Kohoutová 
a celý učitelský sbore, 

dovolte mi vyjádřit mé upřímné po-
děkování za včerejší nezapomenutelné 
odpoledne na setkání blovických škol. 

Ani si nedokáži představit, jakou jste 
měli práci s přípravou a realizací této 
slavnosti. 

Přála bych si, aby takových škol a uči-
telů bylo v naší republice co nejvíce. 

S pozdravem a přáním krásného dne 

Mgr. Miloslava Rutová 
poslankyně Parlamentu ČR 



strana 2 Blovické noviny 17. června 2016

Zprávy	z	městského	
kulturního	střediska

•	 Poslední kulturní akcí první 
poloviny letošního roku bude SVÁ-
TEK DECHOVKY 25. června. Plakát si 
můžete přečíst na 1.stránce dnešních 
novin.

Co připravujeme na září?

•	 VESELÁ TROJKA – koncert se 
bude konat v Lidovém domě ve středu 
7. září od 17 hodin. Vstupenky jsou již 
v prodeji.

•	 KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 
VÝCHOVY – slavnostní zahájení pod-
zimního tanečního kurzu pro mládež 
se bude konat v pátek 9. září od 19 ho-
din v Lidovém domě. Stále jsou volná 
místa, především pro chlapce. 

•	 MĚSTSKÉ SLAVNOSTI – již po-
třetí se budou konat druhý zářijový 
víkend, tentokrát 10. září, městské 
slavnosti na blovickém náměstí. Od 
14 hodin bude probíhat bohatý histo-
rický program zakončený ohňostro-
jem. V předvečer slavností, v pátek 
9. září večer zahraje na náměstí hud.
skupina Božetěcha Krause KRAVÍ 
TMA.

•	 BLOVICKÁ POUŤ – sobota 
10. září a neděle 11. září na blovickém 
náměstí.

•	 LIGA PROTI NEVĚŘE – komedie 
s detektivní zápletkou s Ivo Šmolda-
sem, Míšou Kuklovou a Veronikou Ar-
chiteva v hlavních rolích v Lidovém 
domě 21. září od 19.00 hodin. Vstu-
penky již v prodeji.

•	 Taneční podvečer s Václavem 
Žákovcem a Aničkou Volínovou – po 
krátké pauze pokračujeme v taneč-
ních podvečerech. První se koná v Li-
dovém domě  29. září od 16 hodin.

•	 ŽÁDÁME VŠECHNY, KTEŘÍ MAJÍ 
OBJEDNANÉ VSTUPENKY NA RUSAL-
KU do Českého Krumlova, aby přišli 
zaplatit do konce měsíce června!

Na všechny uvedené akce vás sr-
dečně zveme!

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

nácvik požárního zásahu 
na naší škole 

sportovní gymnastika DDm 
Blovice 2016

V rámci projektu 
Ochrana člověka v mimo-
řádných situacích proběh-
lo na naší škole v pátek 
10. 6. cvičení požárního 
zásahu. Po evakuaci všech 
žáků i zaměstnanců školy 
a zavolání linky 150 se ke 
škole sjely hasičské sbo-
ry Blovic i blízkého okolí 
včetně profesionálního 
sboru z Nepomuka. 

Všichni jsme sledovali 
jejich dojezd a akci včetně 
použití dýchacích přístro-
jů, žebříků a zachraňová-
ní osob ze zakouřeného 
prostoru. 

Pak následoval další 
program na hřišti, kde 
hasiči žákům ukázali za-

kouřený stan a svoje vy-
bavení, které si mohly děti 
i vyzkoušet. Největší ohlas 
měla hasičská auta, kam 
se žáci mohli podívat. Po 
celou dobu se jim věnovali 
nepomučtí i blovičtí hasi-
či. Hlavně paní I. Školová 
a P. Januš. Celý zásah měl 
na povel pan Z. Zuber. 

Děkuji všem za orga-
nizaci této akce pro naše 
žáky. Byla velice emotivní 
a děti si jistě zapamatova-
ly, jak se chovat ve vypjaté 
situaci. I když jsme byli 
všichni rádi, že to bylo 
jen cvičení, připraveni by-
chom měli být. 

R. Kohoutová

První polovina 
roku 2016 zastihla 
kroužek sportov-
ní gymnastiky 
Domu dětí v Blovi-
cích v náročném 
programu nejen 
pravidelných tré-
ninků, ale i vystoupení a především závodů. 

Už dávno neplatí slova typu „hlavní je zúčast-
nit se“, ale především co nejlépe zacvičit a umís-
tit se. Podmínky pro sportovní gymnastiku ne-
jsou zdaleka odpovídající, srdce, chuť a nadšení 
děvčat  tento handicap však bohatou mírou 
vyrovnává a to tím, že se mohou měřit a pasovat 
s oddíly jiného kalibru, vyšších ambicí s profesi-
onálním zázemím. 

Závody sportovní gymnastiky v Nýrsku 
přesně vystihují tyto skutečnosti, metody a cíle 
mladých sportovkyň.

Zazávodit si v profesionálních podmínkách 
na všech nářadích, projít si celý závod, předvést 
ten nejlepší výkon a po spravedlivém hodnocení 
rozhodčích a trenérek se velmi solidně umístit.

Odměnou a největší výhrou pro trenérku 
Věru Kojanovou je pozvání sportovního klubu 
v Nýrsku na další ročník a nedočkavé dotazy 
sportovních gymnastek „kdy už to bude“.

Závěrem patří obrovské díky za pomoc a do-
provod na závody pí. ředitelce DDM Blovice Bo-
žence Šroubkové a Janě Herboltové. 

Umístění a výsledky:
 I. kategorie – 
závodilo 29 děvčat: 
10. místo  - Sekeráková Sára
11. místo – Kanalošová Elen
17. místo – Červená Lucie 
21. místo – Vlčková Kateřina
II. kategorie –
závodilo 11 děvčat:
3. místo – Mužíková Karolí-

na
4. místo – Synáčová Marie
5. místo – Krejčová Petra

6. místo – Hoblová Lucie
7. místo – Stolaříková Saša
8. místo – Heřmanová Sára
III. kategorie – závodilo 14 děvčat:
8. místo – Jírová Tereza
9. místo – Popovičová Denisa
10. místo – Herboltová Hana
IV. kategorie – závodilo 6 děvčat
5. místo – Rousová Kristýna
Všem děvčatům děkuji za předvedené vý-

kony, krásné výsledky, báječný den v Nýrsku 
a těším se na Vás 20. 6. 2016 na závodech v DDM 
Blovice a následně na letním soustředění.

Věra Kojanová 



strana 3 Blovické noviny 17. června 2016

zprávy z JuDa

JESENICKÝ POHÁR
4. 6. 2016 

KOŤATA (7–8 let)   26,2 kg  
3. místo  David ŠIMEČEK   

MLÁĎATA (9–10 let)  26 kg 
2. místo  Jan TOLAR
      37,5 kg 
1. místo  Šimon JAVŮREK   
      40,9 kg
1. místo  Lukáš ŠIMEČEK
  
MLADŠÍ ŽÁCI (11–12 let)  46 kg 
3. místo Štěpán KOLMAN   

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Dětský olympiJský Den  
pro prvňáčky 

atletický troJBoJ

společnost 
arteo Blovice

přijme do svého provozu  
v Blovicích 

lakýrníka 
za nadstandardních 

platebních podmínek.  

Další informace 
na telefonu 602 438 361

Ve středu 1. 6. 2016 uspořádali žáci 
osmých ročníků  Dětský „olympijský“ 
den pro prvňáčky – atletický trojboj. 
Celá akce se uskutečnila v areálu TJ 
Sokol. Během dopoledne závodilo 65 
prvňáčků v běhu na 50 metrů, skoku 
dalekém a hodu kriketovým míčkem. 
Nakonec soutěžního klání se běže-
la vytrvalost - jedno kolo na in-line 
okruhu. Soutěžilo se ve dvou katego-
riích – dívky (25 žákyň) a chlapci (36 
žáků). Čekání na jednotlivé  isciplí-
ny závodu se krátilo doprovodnými 
činnostmi: skákání v pytli, házení 
kroužků na lahve, hod na cíl (do „tlamy“), 
hra kuželky, závodění dvojic se svázanými 
koleny. Zasloužená svačinka, v podobě vuřtí-
ků či klobásek, se postupně upekla na ohni. 
Poté se přistoupilo k oceňování soutěžících. 
První tři místa v obou kategoriích trojboje 
byla oceněna diplomem a ve vytrvalosti se 
ocenili první dívka a první chlapec. Všichni 
žáci dostali záložku do knihy s přehledem 

vyjmenovaných slov. Na úplný závěr nesmělo 
chybět sladké překvapení ke Dni dětí. Počasí 
nám přálo a i proto odcházeli ze sportovního 
dopoledne spokojení nejen prvňáčci, ale i po-
řádající osmáci. Velký dík patří Sokolu Blovice 
za umožnění konání Dětského olympijského 
dne v celém areálu sokolovny a za zapůjčení 
věcí na doprovodné aktivity.

ZŠ Blovice

Běh na 50 metrů: 
Dívky 
1. Brandlová Laura (1. B) 9,88 s 
2. Bendová Anna (1. B) 10,28 s
3. Loulová Sofie (1. C) 10,54 s
Chlapci 
1. Jára Vojtěch (1. C) 9,01 s 
2. Juráš Petr (1. C) 9,57 s 
3. Hrubý Pavel (1.C)   9,60s 
Hod míčkem: 
Dívky 
1. Brandlová Laura (1. B) 14 m 
2. Loulová Sofie (1. C) 12 m
3. Vávrová Kristýna (1. A) 10,5 m
Chlapci 
1. Nygrýn Jakub (1. D) 17 m 
2. Jára Vojtěch (1.C) 16 m 
3. Mafka Lukáš (1. B) 15,5 m

Skok daleký: 
Dívky
1. Loulová Sofie (1. C) 230 cm
2. Koudelková Simona (1. C) 200 cm
3. Skalová Magdalena (1. D) 195 cm
Chlapci 
1. Nygrýn Jakub (1. D) 270 cm 
2. Jára Vojtěch (1. C) 246 cm
3. Vodička Zdeněk (1. D) 245cm 

Vytrvalost:

Dívky
1. Skalová Magdalena (1. D) 

Chlapci 
1. Nygrýn Jakub (1. D) 

VÝSLEDKY ATLETICKÉHO TROJBOJE 

Oblékněte	se	
na	DOVOLENOU!

Dovolujeme	si	Vás	pozvat	
na	další	prodejní	akci.

V	Lidovém	domě	v	Blovicích	
22.	6.	2016

10.00–16.00

Ceny	již	od	5	do	100	Kč.
Těšíme	se	na	Vás.

        

 
 
 

Oblékn te se na DOVOLENOU!!! 
Dovolujeme si Vás pozvat na další prodejní akci. 
V Lidovém dom  v Blovicích 22.6.2016  od 10:00-16:00 hod. 
Ceny již od 5,- do 100,- K . 
T šíme se na Vás. 
 
Zprávy z JUDA 
JESENICKÝ POHÁR  4. ervna  2016 
  Ko ata   26,2 kg    3.místo  ŠIME EK David 
     
  Mlá ata  26 kg     2.místo   TOLAR Jan 
                     37,5 kg     1.místo   JAV REK Šimon 
                    40,9 kg      1.místo   ŠIME EK Lukáš 
 
  Mladší žáci   46 kg        3.místo   KOLMAN Št pán 
 
 
        Za SK DDM Blovice F. Vl novský        
 
Zprávy z házené 

MEZIZEMSKÉ UTKÁNÍ V NÁRODNÍ HÁZENÉ ECHY – MORAVA 
 

Brno, 08.05.2016 
 
V ned li 8. 5. 2016 se uskute nilo na h išti 1. NH Brno již tradi ní  mezizemské 
utkání v národní házené echy – Morava družstev žen a muž . 
Náš oddíl TJ Sokol Blovice reprezentovali v kategorii žen již popáté v ad  
obránkyn  „A“ družstva Lenka Fialová a v kategorii muž  již podruhé branká  
družstva  Luboš Žezulka. 
 
  



strana 4 Blovické noviny 17. června 2016

kouzlo českého 
parFémového a Bižuterního skla

nová výstava v muzeu Jižního plzeňska v Blovicích

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., 
připravilo návštěvníkům na letní sezónu no-
vou atraktivní výstavu. Její název napovídá, že 
zámek Hradiště bude na nějaký čas zámkem 
voňavým. Sklo, které zde uvidíte, pochází ze 
soukromých sbírek Hany Štollové. Paní Hana 
pochází ze Stříbra a je sběratelkou parfémového 
skla. Její sbírka se dělí na tři části. Staré české to-
aletní parfémové sklo, které vyráběly sklárny na 
našem území. Dále zde najdete současné parfé-
mové sklo renomovaných světových značek, ale 
i českou bižuterii, kterou autorka používá jako 
dekoraci. Výstava pohladí po duši a přenese vás 
do časů minulých, a to nejen díky vystavované-
mu sklu, ale i doplňkům, které tu najdete. 

Paní Haně Štollové jsme položili několik otá-
zek:

Co Vás zaujalo při Vaší první návštěvě 
v Blovicích?

V první řadě je to zámek Hradiště, hlavně 
sloh, ve kterém je postaven. Jsem nadšená z pa-
mátek tohoto charakteru. Styl je čistý a patřily 
k němu v historii anglické parky a koně. Prostě 
příroda, mám tohle vše velmi ráda. Při své první 
návštěvě Blovic, jsem byla překvapena velikostí 
města a jaké tu máte čisto. Je tu krásný kostel 
a i židovský hřbitov, který bych ráda navštívila.  
Prostě návštěvník u vás si vždy může vybrat, je 
vidět, že se o památky a památníky město dobře 
stará.

Proč jste se rozhodla sbírat právě parfé-
mové a bižuterní sklo?

Krása skla mě provází od malička, můj děde-
ček byl sklář, vyučil se v nejstarší sklárně u nás 
a podle mě také v té nejlepší, na Novém Světě 
v Harrachově. Byl to člověk pevných zásad, vel-
mi pracovitý a velmi spravedlivý. Sklářskou prá-
ci měl rád. Takže zřejmě genetika zapůsobila. 
Když k tomu přidám moji velkou lásku květiny 
a zamíchám to, je tu něco jako voňavé sklo, tak 
to asi vzniklo.

Jak dlouho budujete svoji sbírku?
Asi 15 let, začalo to klasickými lahvičkami 

od vůní, které jsem dostala. Pak jsem šla do 
historie a přibyly staré české flakony. Před třemi 
lety přibyla i stará bižuterie. Ta se vplížila tak 
nějak nenápadně. Jedna paní mi darovala starý 
náhrdelník, já ho opravila a byl základ sbírky. 
Nemohla jsem ho vyhodit, když jsem si předsta-
vila, kolik práce do něj někdo vložil.

Pro tento druh skla se dnes běžně užívá 
označení parfémové. Můžeme se však setkat 
i s jinými termíny. Jaká je správná terminologie 
a od kdy se u nás toto sklo vyrábí?

Správně se toto sklo nazývá české užitkové 
dekorativní toaletní sklo. Jeho pomyslný start 
u nás bychom mohli datovat do poslední čtvrti-
ny 18. století, od této doby se stalo významnou 
součástí produkce českých skláren. V polovině 
20. století výroba začala stagnovat. V současnos-
ti se s tímto typem skla ve výrobě skláren setká-

váme velmi málo, neboť parfémům dominuje 
komerční obal.

Jak rozsáhlá je Vaše sbírka?
Dnes je to kolem 3000 kusů flakonů. Jed-

na třetina je staré toaletní sklo, jedna třetina 
komerční staré sklo a jedna současnost. Ale 
souvisí se sbírkou i sbírání starých dokumentů, 
dohledávání dat, faktury starých firem, jejich 
korespondence, vzorníky, dohledání výrobců 
flakonů, protože leckteré flakony jsou pro mě, 
ale i pro odborníky hlavolam. Dále je tu kontakt 
s lidmi, kteří se tomuto věnují, hledání literatury 
na trhu, která je mnohdy jen cizojazyčná, a ne-
budu mluvit o tom, že cenově hodně vysoko.

Je sběratelství tohoto sortimentu běž-
né?

Sklo toaletní, je sklo, které je záležitostí sběra-
telskou především v německy mluvících zemích 
a USA. U nás se toto sklo vyskytuje především 
ve sbírkách muzejních, hlavně v regionech, kde 
byly sklárny, a tak v Jablonci nad Nisou je mu-
zeum opravdu s velkou nabídkou tohoto skla. 
Ale mohu s jistotou říci, že v České republice 
jsou soukromí sběratelé dekorativní flakonerie 
vzácností.

Na co se mohou návštěvníci v rámci vý-
stavy těšit?

Pokud bych měla poukázat na to nejzají-
mavější, musela bych asi z mého pohledu říci, 
že právě do Blovic jsem vybrala ty nejkrásnější 
flakony a toaletní soupravy z mé sbírky. Protože 
z předešlých výstav vím, co se návštěvníkům 
líbí, udělala jsem právě pro tuto příležitost, že je 
výstava na tak krásném místě – na zámku, spe-
ciální výběr. Najdete tu parfémová skla vyrábě-
ná pouze u nás v Čechách, vystavím uranitové 
sklo firmy HALAMA ze Železného Brodu, která 
vystavuje své současné sklo v Tokiu, New Yorku 
a v arabsky mluvících zemích, kde je o tento 
sortiment velký zájem. Uranit rozžneme právě 
o vernisáži. Dále tu bude ukázka současných 
světových výrobců parfémů. Uvidíte parfémy, 
které možná používaly některé z filmových 
hvězd 30. let 20. století. Bižuterní expozice Vás 
seznámí s druhy korálků, ukáže staré české bi-
žuterní šperky. Můžete se pokochat korálkový-
mi a štrasovými kabelkami. Nostalgické prstýn-
ky z pouti pro štěstí Vás pohladí na duši. Dočtete 
se zde, že firma Swarovski pochází z Čech, a to 
vše bude proloženo nostalgickými pohledy do 
dobových dámských kabelek, kde najdete pud-
řenky, růžence, parfémky, památníčky atd. Vše 
je navrženo tak, aby ve Vás výstava evokovala 
vzpomínku na toaletní stolek Vaší babičky či 
maminky. Protože vůně je vzpomínka, vzpo-
mínka na místo, kde jste ji cítili, nebo osobu, 
která Vám ji dala, a věřte, že pokud Vám někdo 
dá vůni, má Vás rád.

Děkujeme Vám za poutavá slova a láka-
vou pozvánku na výstavu. Mohu Vás ještě 
poprosit o pár slov závěrem?

Asi bych jen dodala, že spojení vůně a skla 
je magická záležitost. Sklo je kouzelná hmota, 
která vznikla za přítomnosti všech přírodních 
živlů. Z písků země, ohně, který písek taví 
a vzduchu a vody, která sklo chladí. Sklo je ener-
gie a vůně v něm – parfém, není jen bezduchá 
tekutina v lahvičce, je to elixír esencí z rostlin 
z celého světa. Je to tajemství, které koupí par-
fému získáme. 

A pokud nám svět kolem nás voní, bude nám 
na něm opravdu dobře. A aby dobře a voňavo 
bylo, přeji všem návštěvníkům mé výstavy.

Rozhovor s Hanou Štollovou připravila 
PhDr. Radka Křížková Červená, ředitelka 

Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.



strana 5 Blovické noviny 17. června 2016

V sobotu 11. června 2016 připravi-
ly blovické ženy pro děti Pohádkovou 
cestu. Stejně jako vloni se procházelo 
Cecimou, kde byla rozmístěna řada 
stanovišť. Na nich byly připravené 
úkoly pro menší i větší děti. Od chy-
tání rybek se děti dostaly k Večerníč-
kům, kde kreslily do mouky obrázky, 
pak hádaly předměty, vymalovávaly 
nebo lepily obrázek, skákaly v pytli 
(někdy i se svými rodiči). Před lávkou 
do zadní části Cecimy bylo kromě ně-
kolika úkolů připravené i výborné do-
mácí občerstvení za lidové ceny. Ženy 
připravily muffiny, sladké i slané ko-
láče, domácí limonády. Po odpočin-
kové zastávce se pokračovalo háze-

ním kroužků na 
mušketýrův meč, 
skládaly puzzle 
nebo dřevěné 
kostky, hádaly 
hádanky. Letošní 
novinkou bylo 
lepení ubrousko-
vých obrázků na 
kameny. To se 
dětem tak líbilo, 

že některé si kamínků vyrobilo hned několik. 
Stejně tak si děti rády navlékaly těstovinové 
i opravdové korálky na tkaničku, aby si vyro-
bily u princezen náramek. U klaunů prolézaly 
tunelem a házely míčky do otvorů v obráz-
cích. Za odměnu dostaly bonbóny, záložku do 
knihy a skvělou medaili z lineckého těsta. Ta 
byla tak dobrá, že si ji děti hned snědly.

Valerie Cuplová

v cecimě si Děti prošly poháDkovou cestu

Již poosmé uspořáDali 
chovatelé výstavu pro Děti

poDěkování

Blovičtí chovatelé velmi rádi pořádají akce 
pro děti a mládež. Letos již poosmé v pořadí 
připravili výstavku drobného zvířectva pro děti 
z místní mateřské školy. Letos přišla skupina dětí 
i z nedalekých Chocenic. Vstup byl pochopitelně 

zdarma a na malé ná-
vštěvníky čekaly kromě 
nejrůznějších mazlíčků 
i bonbóny a preclíky. 
A na jaká zvířátka se 
mohli příchozí podívat? 
Byli zde králíci normál-
ní velikosti i zakrslíci, 
morče, slepice, kachny 
a kohouti, holubi i exo-
tické ptactvo. Na některá 
zvířátka si mohly děti 
i sáhnout a pohladit si je. 
Největší zájem byl o chlu-
páčky - mládě morčete 
a králíky. Z dětí čišela 
nefalšovaná radost, kte-
rá se přenesla i na pořá-

dající chovatele a všichni si společně strávené 
dopoledne parádně užili. 

Chovatelé děkují touto cestou městu a všem 
svým sponzorům za podporu. 

Dne 1. 6. 2016 oslavili žáci naší školy svůj 
svátek na bowlingu. Děti se na hru velmi tě-
šily a podávaly dobré výkony. Chceme proto 
touto cestou poděkovat majitelům bowlin-
gové herny  panu Koudelkovi a panu Šůsovi 
za to, že nám hernu propůjčili zcela zdarma 
a navíc pro děti připravili i pohoštění.

Pedagogičtí pracovníci 
SŠ a ZŠ Oselce, pracoviště Blovice 



strana 6 Blovické noviny 17. června 2016

Blovičtí hasiči přeDstavili svou 
stříkačku stratílek ve vysokém mýtě

záJezD čzs pro DůchoDcevýsleDky tříDění 
oDpaDu v Blovicích 

za rok 2015

V sobotu 4. června 2016 se ve Vysokém 
Mýtě konal X. ročník setkání autoveteránů 
Sodomka spolu se III.ročníkem setkání hasič-
ských stříkaček Stratílek. Vše vypuklo na ná-
městí Přemysla Otakara II., kde se představilo 
velké množství těchto stříkaček. Letos jich zde 
bylo přes sedm desítek. Mezi nimi nechyběla 
ani stříkačka z Blovic a ze Štítova. Ta blovická 

v našem městě 
aktivně pomá-
hala hasičům 
(a požárníkům) 
v letech 1933 
– 1970. V roce 
2013 byla zcela 
repasována. Do 

Vysokého Mýta se 
stříkačkou firmy 
Stratílek jeli pánové 
Jaroslav Polívka, 
Petr Škola se synem 
Janem. Štítovská, je 

o trochu mladší než blovická, v provozu byla 
od roku 1943.

Setkání se zúčastnil i vnuk zakladatele fir-
my Stratílek, na obrázku vlevo.

Za SDH Blovice Petr Škola 

Ve čtvrtek  26. května se uskutečnil zá-
jezd  do Kolína a Průhonic. Dopoledne jsme 
navštívili  Automobilku TPCA – koncern 
Toyota-Peugeot-Citroën-
Automobile. Na společné 
lince závod vyrábí trojici 
malých vozidel: Citroën 
C1, Peugeot 107 a Toyo-
tu Aygo. Ve třísměnném 
provozu se zde vyrobí 
přibližně 300 000 vozů. 
Vláčkem jsme projeli 
všechny provozy a to 
lisování karosérií, obrá-
bění, montáž a  laková-
ní. Mezi roboty jsme si 
připadali jako ve Sci-fi 
filmu.

Po exkurzi jsme po-
znávali město Kolín. 
Dominantou města je 
gotický kostel sv. Barto-
loměje se zvonicí. Město na Labi je proslavené 
jako působiště Františka Kmocha.

Odpoledne jsme prožili v dendrologické 
zahradě v Průhonicích. Zahrada byla založe-
na v letech 1974 – 1989 jako pokusná zahrada 
pro studium okrasných dřevin. Veřejnosti je 
přístupných 40 ha.

Mohli jsme si vybrat 2 okruhy prohlídky 
-menší 1500 m a větší 3000 m. Expozicí okras-
ných jehličnanů a listnáčů jsme se dostali  

k jezírku a podél  potoka Botiče až k Černému 
rybníku. Prošli jsme skupinami rododendro-
nů, pamětním sadem, alejí růží, pergolami 

s pnoucími dřevinami, tvarovanými živými 
ploty, japonskou zahradou, vřesovištěm atd. 
Srdce zahrádkáře bylo nadšené a spokojené.

Hezký zájezd jsme zakončili ve Zbraslavi 
v restauraci „Škoda lásky“. Název má podle 
polky Jaromíra Vejvody, který zde žil.

Za ČZS v Blovicích 
H. Menclová

V roce 2015 bylo v České republice díky 
recyklaci papíru, plastů, skla, kovů a nápo-
jových kartonů v rámci systému EKO-KOM 
uspořeno 17 524 382 GJ energie, tedy zhruba 
tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok 200 
tisíc domácností. V případě tolik diskutované-
ho globálního oteplování přispěl systém třídě-
ného sběru a využití odpadu z obcí ke snížení 
emisí o 742 781 tun CO2 ekvivalentu. Na těchto 
výsledcích se podílelo i naše město.

V roce 2015 jsme vytřídili 256,997 tun odpa-
du (nárůst o 14% !). Naše město obdrželo za toto 
snažení zpět do rozpočtu částku 586 tis. Kč.

Díky rozvoji a provozu systému tříděného 
sběru a recyklace využitelných složek komu-
nálních odpadů, včetně obalových, jsme ve 
spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. při-
spěli ke zlepšení životního prostředí a snížení 
„uhlíkové stopy“.

Úspora, kterou jsme dosáhli, představuje:
Emise CO2 ekv.: 398,860 tun (zlepšení 

o 15%)
Úspora energie: 9 139 695 MJ (zlepšení 

o 15%)

Děkujeme občanům, kteří pochopili, že tří-
dit odpad má cenu.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice



strana 7 Blovické noviny 17. června 2016

z JeDnání raDy města Dne 16. 5. 2016
RM schvaluje

- prodej osobního automobilu značky 
Škoda Superb, RZ 5P89082, prostřednic-
tvím společnosti AAA Auto International 
a.s., Praha 8, Čimice, Dopraváků 874/15, 
IČ 01759299 za minimální hodnotu ve výši 
30.000 Kč, dle přeloženého návrhu

- rozdělení podpory na základě vy-
hlášeného Programu podpory spolků a ne-
ziskových organizací 2016 v celkové výši 
300.000 Kč, dle předloženého návrhu

- znění a uzavření Kupní smlouvy na 
prodej movité věci mezi městem Blovice 
a obcí Opatov, Opatov 159, 569 12 Opatov, 
IČ 00277088,  - 2 ks ocelové láhve 5 litrů, 
500 Kč/kus za celkovou hodnotu ve výši 
1.000 Kč, dle předloženého návrhu

- podání žádosti o dotaci poskytované 
Ministerstvem zemědělství, v rámci Pro-
gramu rozvoje venkova pro 2. kolo příjmu 
žádostí, operace 8.5.1 – Investice do ochra-
ny melioračních a zpevňujících dřevin 
týkající se  projektu „Investice do ochrany 
melioračních a zpevňujících dřevin Blovice 
2016“, dle předloženého návrhu

- na základě výsledku poptávkového 
řízení „Mýtní těžba 1/2016“ smlouvu o dílo 
mezi městem Blovice a firmou EKOLES 
HAJŠMAN KAREL spol. s r. o., Seč 15, 336 01 
Blovice, IČ 26391350 za cenu 264,16 Kč za 1 
m³ bez DPH (celková předpokládaná cena 
140.004,80 Kč bez DPH), dle předloženého 
návrhu

- III. úpravu rozpočtu města Blovice 
v roce 2016, dle předloženého návrhu

- navýšení rozpočtu MKS LD Blovice 
ve výši 80.000 Kč, z důvodu výmalby sálu 
Lidového domu

- vyhlášení výběrového řízení na 
zpracování vícestupňové projektové doku-
mentace, vč. autorského dozoru pro akci 
„Blovice - přestupní terminál“

- znění kupní smlouvy mezi městem 
Blovice jako prodávajícím, L. K. bytem Blo-
vice a Z. K. bytem Blovice jako kupující, na 
pozemky parc. č. 762/13 o výměře 301 m2 
a parc. č. 764/60 o výměře 254 m2 v k. ú. 
a obci Blovice, dle předloženého návrhu

- vyhovění žádosti V. P., bytem Blovice, 
o spoluúčast města Blovice na doprojednání 
dědictví po V. H., dle předloženého návrhu

- ukončení nájemní smlouvy mezi 
městem Blovice, jako pronajímatelem, a R. 
B, bytem Plzeň, jako nájemkyní, dohodou 
a to ke dni 31.05.2016, dle předloženého ná-
vrhu

- položení zámkové dlažby na části po-
zemku parc. č. 516/1 v k. ú. Štítov u Blovic, 
dle předloženého návrhu

- uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-0009915/
VB/001 mezi městem Blovice jako stranou 
povinnou a společností ČEZ Distribuce, a. 

s., IČ: 24729035 jako stranou oprávněnou, 
dle předloženého návrhu

- záměr výkupu pozemku parc. č. 
1325/3 v k. ú. a obci Blovice, dle předlože-
ného návrhu

- záměr prodeje části pozemku parc. č. 
715/1 v k. ú. a obci Blovice, dle předložené-
ho návrhu

- revokaci usnesení č. 01/16, bod 17 
s novým zněním: Rada města Blovice schva-
luje záměr prodeje částí pozemků parc. č. 
858/6, 858/7 a 858/2 v k. ú. a obci Blovice, 
cena 100 Kč/m2 + související náklady, dle 
předloženého návrhu

- revokaci usnesení č. 01/16, bod 45 
s novým zněním: Rada města Blovice uklá-
dá zveřejnit záměr prodeje částí pozemků 
parc. č. 858/6, 858/7 a 858/2 v k. ú. a obci 
Blovice, dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. Šíp – zahradní 
architektura a služby, s. r. o., Raisova 448, 
386 01 Strakonice, IČ 28104064, na zhoto-
vení projektu sadových úprav a rekonstruk-
ce stávajícího prostoru na náměstí za cenu 
33.000 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu

- vyhovění žádosti Centra české histo-
rie o. p. s., Banskobystrická 2080/11, 160 00 
Praha 6, IČ 02522250, o spolupráci při vydá-
ní knihy „Anthropoid – pravdivý příběh“ ve 
formě nákupu 5 ks knih za cenu 2.000 Kč, 
dle předloženého návrhu

- nepřistoupení k nabídce spol. COL-
SYS s. r. o., se sídlem Buštěhradská 109, 
272 03 Kladno – Dubí, IČ 14799634, na re-
alizaci veřejného rozhlasu v Blovicích, dle 
předloženého návrhu

- záměr pronájmu volného bytu č. 16 
v DPS Blovice, č. p. 663, ulice 5. května, 
336 01 Blovice

- cenovou nabídku Zdravotního ústavu 
se sídlem v Ústí nad Labem, regionální pra-
coviště Plzeň, 17. listopadu, 301 00 Plzeň, IČ 
71009361, na měření kvality vody přírodní-
ho koupacího biotopu Blovice v roce 2016, 
za cenu 11.760 Kč bez DPH (14.229,60 Kč vč. 
DPH), dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. FINAL KOM 
s. r. o., Kocourov 36, 339 01 Mochtín, IČ 
02877155, na akci „Úprava dopravního ře-
šení ul. Bělohrobská“, za cenu 79.805,06 Kč 
bez DPH (96.564 Kč vč. DPH), dle předlože-
ného návrhu

- na základě výsledku poptávkového ří-
zení „Blovice – oprava komunikací, I. etapa“, 
cenovou nabídku spol. FINAL KOM s. r. o., 
Kocourov 36, 339 01 Mochtín, IČ 02877155, 
za cenu 583.000 Kč bez DPH (705.430 Kč vč. 
DPH), dle předloženého návrhu

- na základě výsledku poptávkového 
řízení „Dodávka elektrické energie 2017 
– 2018“, které proběhlo formou elektro-
nické aukce 16.05.2016, cenovou nabídku 
spol. CENTROPOL ENERGY a. s., Vaníčkova 
1594/1, 400 01 Ústí nad Labem s tím, že cena 

je nastavena dle jednotlivých distribučních 
sazeb, dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. GEKON, spol. 
s r. o., Politických vězňů 36, 301 00 Plzeň, 
IČ 43870741, na geologické zhodnocení ze-
min a geodetického doměření Kolowratské 
pohřební kaple v Blovicích za cenu 7.500 Kč 
bez DPH, dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. Dřevovýroba 
HEPA spol. s r. o., Husova 266, 336 01 Blovice 
na dřevní materiál na zhotovení oplocenek 
za částku 18.000 Kč bez DPH (při množství 4 
m³), dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku fy Václav Böhm, 
Lužany 138, 334 54 Lužany, IČ 72223910, na 
zhotovení oplocenek, vč. dodávky materiálu 
za cenu 232.392 Kč bez DPH, tj. 69 Kč/bm, 
dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. BP STAVBY s. r. 
o., V. Brožíka 317, 330 02, Dýšina, IČ 2520150, 
na výměnu lavice tobogánu za cenu 17.970 Kč 
bez DPH a žebříku do vody za cenu 20.240 Kč 
bez DPH v biotopu Blovice, dle předloženého 
návrhu

- revokaci usnesení RM 05/16 bod 199 ze 
dne 13.04.2016 s novým zněním: Rada města 
Blovice schvaluje přidělení bytu č. 8 v DPS Vl-
čice č. p. 70 žadateli p. V. F., trvale Vlčice 

RM bere na vědomí

- Ing. arch. Oldřichem Fárou navržené 
varianty v rámci studie zastavitelnosti po-
zemků města ve Vlčicích

RM ukládá

- vstoupit v jednání s O. B., bytem Plzeň, 
ohledně možné směny částí jeho pozemků 
parc. č. 39/22 a 678/5 s částmi pozemků 
města parc. č. 39/24 a 680/4, vše v k. ú. Vlčice 
u Blovic

- zveřejnit záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 715/1 v k. ú. a obci Blovice po vyhoto-
vení geometrického plánu, dle předloženého 
návrhu

- vyhotovit geometrický plán pro dělení 
pozemku parc. č. 715/1 v k. ú. a obci Blovice, 
dle předloženého návrhu

- zveřejnit záměr pronájmu volného 
bytu č. 16 v DPS Blovice, č. p. 663, ulice 5. 
května, 336 01 Blovice

RM odkládá

- na RM 08/16 záměr výkupu pozemků 
parc. č. 718/7, 718/19, 718/20, 746/14, 746/16, 
772/9, 768/8, 783/1, 786/20 a 1505/50 v k. ú. 
a obci Blovice, dle předloženého návrhu

RM předloží ZM

- na vědomí III. úpravu rozpočtu města 
Blovice v roce 2016, dle předloženého návrhu



strana 8 Blovické noviny 17. června 2016

Poslední 3 týdny zlobí naši republiku 
střídavé počasí přívalových dešťů, krup 
a zase sluníčka. Díkybohu naše město ne-
zasáhly vlny ničivých krupobití, jako to 
bylo opakovaně na mnoha místech naší 
republiky, kde byla totálně zničena zeleň, 
rozbité střechy a auta, přívaly bahna do 
domů, zničené silnice. 

V našem městě byl nejhorší minulý tý-
den, kdy opakovaně bylo zaplaveno Dubí 
bahnem z polí, dále stejně tak Stará Huť 
a část Bohušova. Neprodleně jsme jednali 
se zemědělci o pomoci, která od nich na-
konec přišla, a v těchto chvílích je skoro 
uklizeno. 

Dalším problémem, který mnozí občané 
kritizují, je nezvládnuté sekání trávy. Ta 
díky velké vláze rychle roste. Za deště a dva 
dny poté nelze sekat. Deště se tak střídaly, 
že minulý týden jsme na trávníky vyjeli vel-
mi omezeně. Především musíme udržovat 
školu a školku. Pak ostatní plochy ve městě, 
v Cecimě, Štítově, Hradišťské Lhotce, v Hra-
dišťském Újezdu, Vlčicích, Komorně a na 
koupališti. Stalo se, že i na náměstí a na dět-
ských hřištích nebylo posekáno tak, jak si 
všichni představujeme. O to více si vážíme 
všech, kteří svými silami posekali plochy 
kolem svých domovů. Opravdu upřímně 
děkuji. Jakmile bude alespoň týden bez deš-
tě, město hned prohlédne. Jak tráva rychle 
rostla, dokazuje právě náměstí, které bylo 
sekáno již třikrát. Přesto naposledy tráva 
přesahovala 40 cm.

Tímto článkem se nechceme vymlouvat. 
Zároveň ale prosím o pochopení situace 
s počasím, které nemůžeme ovlivnit. 

Děkuji současně všem pracovníkům 
pracovní čety, kteří se snaží, aby vše bylo 
brzy takové, jak si všichni představujeme.

Jan Poduška, starosta města

slovo 
starosty 

města

upozornění pro oBčany 
s tzv. ÚřeDní aDresou 

Upozorňujeme tímto občany, kteří mají zrušený údaj o místě trvalého pobytu (tzv. 
úřední adresu) ve městě Blovice ve správním řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyva-
tel a rodných číslech a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, že 

OZNÁMENÍ O ULOŽENÉ ZÁSILCE A VÝZVA S POUČENÍM, 
KTERÉ JSOU DORUČOVÁNY NA ADRESU TRVALÉHO POBYTU, 

TZN. BLOVICE, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ ČP. 143,
JSOU ULOŽENY V PODATELNĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU BLOVICE.

Oznámení o uložené zásilce a výzvy s poučením je možné vyzvednout v úředních hodi-
nách podatelny MěÚ (přízemí), tj.

PO – 7.30 – 17.00
ÚT – 7.30 – 15.00
ST – 7.30 – 17.00
ČT – 7.30 – 15.00
PÁ – 7.30 – 13.30

Bc. Václav Kybic
tajemník MěÚ Blovice

Vážení	občané,	

zastupitelstvo	města	na	svém	zasedání	dne	1.	6.	2016	přijalo	výše	
uvedenou	vyhlášku	zákazu	požívání	alkoholu	na	některých	místech	
ve	městě.	Vyhláška	byla	stvořena	na	základě	doporučení	Policie	Čes-
ké	republiky	a	Městské	policie,	aby	vznikl	nástroj	pro	potírání	toho-
to	jevu	a	s	tím	souvisejících	následků.	

Mnohé	 z	 nás	 netěší	 situace	 na	 náměstí,	 kdy	 různí	 občané	 celý	
den	 popíjejí,	 slovně	 obtěžují	 kolemjdoucí	 a	 znečišťují	 celý	 prostor.	
To	samé	se	děje	v	Cecimě,	nebo	v	blízkosti	školských	zařízení.	Řada	
z	Vás	opakovaně	volala	po	řešení.	Podle	dosavadních	zákonů	neměli	
policisté	v	ruce	nástroj,	aby	mohli	zakročit.	Přijatá	vyhláška	jim	tyto	
pravomoci	dává.	Celá	záležitost	vůbec	není	namířena	proti	mládeži.	
Všichni	víme,	že	se	jedná	o	jednotlivce	v	převážně	starším	věku.

Vyhláškou	 nezačne	 žádná	 nekonečná	 represe,	 ale	 zvládnutí	 jed-
notlivců,	kteří	svým	chováním	ostatní	obtěžují.	

Podobné	 opatření	 již	 dříve	 přijaly	 například	 Přeštice	 a	 vše	 tam	
dobře	funguje.	I	v	Blovicích	tomu	tak	bude.	

Jan Poduška
starosta města

- IV. úpravu rozpočtu města Blovice 
v roce 2016, dle předloženého návrhu

- návrh Závěrečného účtu města Blovi-
ce za rok 2015 včetně zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření města Blovice za rok 
2015

- účetní závěrku města Blovice za rok 
2015, dle předloženého návrhu

- ke schválení znění a uzavření kupní 
smlouvy mezi městem Blovice jako prodá-
vajícím, L. K. bytem Blovice a Z. K. bytem 
Blovice jako kupující na pozemky parc. č. 

762/13 o výměře 301 m2 a parc. č. 764/60 
o výměře 254 m2 v k. ú. a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu

- ke schválení znění a uzavření kupní 
smlouvy mezi městem Blovice na straně ku-
pující a spolumajiteli H. Z., bytem Chocenice 
(podíl ½) a M. Ch., bytem Chocenice (podíl 
½) na straně prodávající na pozemek parc. č. 
1325/3 v k. ú. a obci Blovice, který oba prodá-
vající spoluvlastní, dle předloženého návrhu

- v souladu s § 10, písm. a) a § 84, odst. 
2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění na základě § 13 zákona č. 
379/2005 Sb. o opatřeních k ochraně před 
škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami 
a o změně souvisejících zákonů v platném 
znění obecně závaznou vyhlášku města 
Blovice č. 1/2016, o zákazu požívání alko-
holických nápojů a jiných omamných a psy-
chotropních látek na veřejném prostranství 
v předloženém zněn



strana 9 Blovické noviny 17. června 2016

Město  Blovice 
Zastupitelstvo města Blovice 

 

1 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 
O zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek na 

veřejném prostranství 
 
Zastupitelstvo města Blovice se na svém zasedání dne 1. 6. 2016 usnesením č. 03/16/3 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen vyhláška) je zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku a současně tímto vytvořit opatření směřující k ochraně před 
škodami na zdraví způsobené alkoholem a jinými omamnými a psychotropními látkami 
zejména u dětí a mladistvých.   
 

2. Předmětem této vyhlášky je zákaz konzumace alkoholických nápojů a užívání jiných 
omamných a psychotropních látek na vymezených plochách veřejného prostranství, neboť 
se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s 
dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 
1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

2. Alkoholickým nápojem je lihovina, víno a pivo; alkoholickým nápojem se rozumí též 
nápoj, který není uveden ve větě první, pokud obsahuje více než 0,5 objemového procenta 
alkoholu. 

 
Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek 
na veřejném prostranství 

1. Zakazuje se požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek na 
plochách veřejného prostranství ve městě Blovice, které jsou slovně vymezeny v odst. 2 
tohoto článku.  

2. Vymezenými plochami veřejného prostranství jsou celé plochy: 
a) Masarykova náměstí a Malého náměstí, 
b) ulic včetně ploch přilehlé zeleně: Americká, Hradišťská, Husova, Malá ulice, 

Bělohrobského, Pobřežní, 5. května, Palackého, Branka, Družstevní, Setecká, Tyršova 
a Za Spořitelnou,  

c) městského parku Cecima a parku u kostela sv. Jana Evangelisty, 
d) v okruhu 30 m od dětských a sportovních hřišť v místech mimo veřejná prostranství 

vymezená v písm. a) až c):  dětské hřiště u DPS Blovice, dětské hřiště ve vnitrobloku 
ul. 5. května,  dětské dopravní hřiště u ZŠ v ul. Družstevní, hřiště pro všechny 
generace a BikePark v areálu TJ Sokol Blovice v ul. Tyršova, 

e) v okruhu 50 m od prodejny potravin v ul. Husova a od polikliniky v ul. Palackého. 
 



strana 10 Blovické noviny 17. června 2016Město  Blovice 
Zastupitelstvo města Blovice 

 

2 
 

 
3. Grafické znázornění uvedených ploch je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této vyhlášky. 
4. Zákaz požívání alkoholických nápojů stanovený touto vyhláškou se nevztahuje na: 

 
a) obslužné předzahrádky restaurací, cukráren a kaváren provozovaných v souladu 

s platnými právními předpisy na plochách dle odst. 2 tohoto článku vyhlášky, a to po 
dobu jejich provozu, 

b) prostory v okruhu 5 m od stánků s občerstvením v tržnicích, tržištích a tržních 
místech, kde je povolen prodej alkoholových nápojů zvláštním předpisem, 

c) kulturní, společenské nebo sportovní akce, v rámci kterých je provozován prodej 
občerstvení, 

d) dny 31. prosince a 1. ledna. 
 

5. Výjimky povolené dle odst. 4 tohoto článku se nevztahují na požívání jiných omamných a 
psychotropních látek. 

 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 
 

                                                
.............................           ................................... 

    Jan Poduška              Ing. Michal Hodek 
       starosta                   místostarosta 

 
 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 

m

Město  Blovice 
Zastupitelstvo města Blovice 

 

2 
 

 
3. Grafické znázornění uvedených ploch je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této vyhlášky. 
4. Zákaz požívání alkoholických nápojů stanovený touto vyhláškou se nevztahuje na: 

 
a) obslužné předzahrádky restaurací, cukráren a kaváren provozovaných v souladu 

s platnými právními předpisy na plochách dle odst. 2 tohoto článku vyhlášky, a to po 
dobu jejich provozu, 

b) prostory v okruhu 5 m od stánků s občerstvením v tržnicích, tržištích a tržních 
místech, kde je povolen prodej alkoholových nápojů zvláštním předpisem, 

c) kulturní, společenské nebo sportovní akce, v rámci kterých je provozován prodej 
občerstvení, 

d) dny 31. prosince a 1. ledna. 
 

5. Výjimky povolené dle odst. 4 tohoto článku se nevztahují na požívání jiných omamných a 
psychotropních látek. 

 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 
 

                                                
.............................           ................................... 

    Jan Poduška              Ing. Michal Hodek 
       starosta                   místostarosta 

 
 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 



strana 11 Blovické noviny 17. června 2016

ženy – 2. liga / Blovice a × most   25:11 (15:8), 22. 5. 2016

Sestava:

Brána: Šebová Iveta, Vyletová Simona
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliška, 

Zelená Hana, Synáčová Denisa, Janochová 
Michaela

Útok: Houfková Hana (6), Dardová Anna 
(8), Davídková Kateřina (4). Třísková Martina 
(3), Štenglová Kateřina (4)

V neděli 22.5.2016 jsme na domácím hřišti 
přivítaly soupeřky z Mostu.

Tímto zápasem jsme zahájily jakési druhé 
kolo sezóny, kdy si s každým týmem poměří-
me své síly již podruhé. V úplně prvním zá-
pase sezóny jsme se vydaly právě do Mostu, 
kde se jednalo o velmi tvrdé utkání ze strany 
soupeřek, a proto jsme se obávaly, jak se bude 
tento souboj vyvíjet u nás, na domácí půdě.

Naštěstí se utkání neslo v poklidném du-
chu a fanoušci se mohli těšit z naší pěkné hry 
a spousty gólů.

Ihned ze začátku první půle jsme dokázaly 
nastřílet několik branek a vytvořit si náskok 

před našimi soupeřkami. Do šaten jsme od-
cházely s rozdílem sedmi branek a výsledkem 
15:8.

V druhém poločase jsme si pouze udržo-
valy náš náskok, který jsme postupně ještě 
navyšovaly a po sérii krásných akcí vítězí-
me v poměru 25:11. Střelecky se prosazovala 
všechna děvčata a jednalo se o jeden z našich 
nejlepších výkonů. 

Kateřina Davídková

mezizemské utkání v nároDní házené 
čechy – morava

V neděli 8. 5. 2016 se uskutečnilo na hřišti 
1. NH Brno již tradiční  mezizemské utkání 
v národní házené Čechy – Morava družstev 
žen a mužů.

Náš oddíl TJ Sokol Blovice reprezentovali 
v kategorii žen již popáté v řadě obránkyně 
„A“ družstva Lenka Fialová a v kategorii mužů 
již podruhé brankář družstva Luboš Žezulka.

V rámci programu mezizemských utkání 
Čechy – Morava 2016 byly rovněž vyhlášeny 
výsledky ankety ligových trenérů o nejlepší 
národní házenkářku a házenkáře za rok 
2015. 

Josef Fiala
vedoucí družstva A Na obrázku Lenka Fialová 

brání útoku družstva Moravy Na obrázku Luboš Źezulka při nástupu k utkání 

Nejlepší národní házenká�ka/ házenká� za rok 2015: 
 

ŽENY 

1.místo LAŠTOVI�KOVÁ Petra Sokol Dobruška 

2.místo JIND�ICHOVÁ Ivana TJ P�íchovice 

3.místo ZADRAŽILOVÁ So�a TJ P�eštice 

4.místo ŠMÍDLOVÁ Pavla Sokol Tymákov 

5.místo BITTNEROVÁ Michaela Sokol Tymákov 

6.místo FIALOVÁ Lenka Sokol Blovice 

7.místo LEVOROVÁ Jolana TJ P�íchovice 

8.místo KAL�ÍKOVÁ Jitka TJ P�eštice 

9.místo PETLÁNOVÁ Jitka TJ P�íchovice 

10.místo MACKOVÁ Veronika Sokol Kr�ín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUŽI 

1.místo MAJER Václav Sokol Tymákov 

2.místo TITL Pavel TJ Plze�-Újezd 

3.místo ULRYCH Tomáš 1.NH Brno 

4.místo KOC Karel TJ S. Nezv�stice 

5.místo GABRIEL Marek TJ DIOSS Ný�any 

6.místo PO�ÁTECKÝ Pavel TJ Plze�-Újezd 

7.místo BENEDA Ladislav TJ Plze�-Újezd 

8.místo MORAVEC Jakub Sokol Tymákov / Sokol Dobruška 

9.místo ZIMMERMANN Lukáš Sokol Tymákov 

10.místo PETR Jan 1.NH Brno 

  DANIELKA Zden�k TJ DIOSS Ný�any / Sokol Záluží 

        
 

Josef Fiala 
vedoucí družstva A 
 
 
 
 
 

Ženy 2.liga  
Blovice A : Most       25 : 11 ( 15:8 ) 

22.05.2016 
 
Sestava: 
Brána: Šebová Iveta, Vyletová Simona 
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliška, Zelená Hana, Syná�ová Denisa, Janochová Michaela 
Útok: Houfková Hana (6), Dardová Anna (8), Davídková Kate�ina (4). T�ísková Martina (3), Štenglová 
Kate�ina (4) 
 
V ned�li 22.5.2016 jsme na domácím h�išti p�ivítaly soupe�ky z Mostu. 
 
Tímto zápasem jsme zahájily jakési druhé kolo sezóny, kdy si s každým týmem pom��íme své síly již 
podruhé. V úpln� prvním zápase sezóny jsme se vydaly práv� do Mostu, kde se jednalo o velmi tvrdé 

neJlepší házenkářka / házenkář za rok 2015



strana 12 Blovické noviny 17. června 2016

op – starší žačky / Blovice × plzeň-Újezd   20:14 (12:10)

Sestava:
brankářka - Bára Čimerová
obránkyně - Bára Kopelová, Martina 

Punčochářová, Markéta Punčochářová, 
Andrea Synáčová, Bára Řezanková

útočnice -  Kristýna Kašpárková (7), Kája 
Šípová (3), Katka Synáčová (1), Klárka Čer-
ná (9), Natálka Šůsová, Tereza Berglová

V posledním zápase sezóny nás na domácí 
půdě čekal celek z Plzně-Újezda. Na podzim 
jsme po celkem vyrovnaném průběhu zvítě-
zili 20:14, tak se dal čekat obdobný průběh 
i v dnešní odvetě. První poločas byl vyrov-
naný, byly k vidění na obou stranách pěkné 
akce. Nám se dařilo proměňovat zejména 

rychlé protiútoky, ze kterých se prosazovala 
Klárka Černá. Nakonec jsme dali o dvě bran-
ky více než soupeř a tak skončil poločas 12:10. 
V druhé půlce jsme byli už lepším týmem, 
zahrála si všechna děvčata a po zásluze jsme 
nakonec nastříleli 20 branek a zvítězili 20:14. 

V té následující sezóně 2016/2017 budeme 
mít v soutěži opět družstvo starších žaček, 
tentokráte pouze s hráčkami patřícími do 
této kategorie. Vzhledem k tomu, že jsem 
vedl tento tým nepřetržitě pět let, a je podle 
mě potřeba dodat družstvu nový impulz, 
přijde proto k družstvu nový trenér či tre-
nérka.

Poděkování ode mě všem hráčkám za 
předvedené výkony, jak při dnešním zápa-
se, tak i po celou sezónu, a vlastně i za pět 
uplynulých let. 

trenér Jiří Synáč

ženy – 2. liga / Blovice a × moDřany   18:13 (7:7), 5. 6. 2016

Sestava:
Brána: Šebová Iveta
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliška, 

Zelená Hana, Synáčová Denisa
Útok: Houfková Hana (10), Dardová Anna 

(3), Davídková Kateřina (4). Štenglová Kate-
řina (1)

V neděli 5. 6. 2016 jsme na domácím hřišti 
přivítaly hráčky z Prahy – Modřan. Uvědomo-
valy jsme si, že nevstupujeme do lehkého utká-
ní, a že získat vítězství nebude vůbec snadné. 

V prvním souboji této části sezóny jsme totiž 
se soupeřkami prohrávaly téměř celé utkání 
a až v posledních minutách se nám podařilo 
jejich náskok stáhnout a vydřely jsme alespoň 
remízu 11:11.

Do stejné situace jsme se proto nechtěly 
dostat znovu, a tak jsme do utkání vstupovaly 
zodpovědně.

První poločas byl zcela vyrovnaný a pa-
daly branky na obou stranách. Do šaten jsme 
odcházely s výsledkem 7:7 a doufaly jsme, že 
v druhé půli dojde konečně k prolomení.

Druhá část utkání se nám podařila a opět 
se potvrdilo, že právě v druhých poločasech 
jsme silnější a dokážeme vývoj utkání změnit. 
Ihned jsme našim protivnicím utekly o něko-
lik branek a do konce utkání jsme si už jen 
udržovaly náš náskok. Střelecky se nejlépe 
prosazovala Hanka Houfků, která nastřílela 
krásných 10 gólů a jednoznačně patřila k nej-
lepším útočnicím na hřišti. Utkání končí na-
šim vítězstvím 18:13.

Kateřina Davídková



strana 13 Blovické noviny 17. června 2016








 



 


 

 
 




 
















strana 14 Blovické noviny 17. června 2016

PRACOVNÍKY 
DO VÝROBY

Jsme stabilní fi rma, která působí v ČR již 20 let. 
Jsme přední výrobce dřevěných montovaných rodinných 

domů značky OKAL. 
Hledáme následující profese s okamžitým nástupem:

Vyučení v oboru truhlář, tesař, 
zedník výhodou, není podmínkou

NABÍZÍME:
• dlouhodobá perspektiva zaměstnání

• měsíční mzda + výkonnostní prémie

• 180 Kč průměrná hodinová mzda

• 13. a 14. plat (Vánoce/dovolená)

• hrubá mzda po ročním zapracování Ø 28 000 Kč

• moderní pracoviště s moderním vybavením

• 5 týdnů dovolené

DFH Haus CZ s.r.o. | Žákava 162 | 332 04 Žákava
tel.: 377 882 424 | www.dfh-haus.cz



strana 15 Blovické noviny 17. června 2016

SVÁ E  PLASTU/MONTÉR 

ELEKTROMONTÉR 

ProMinent Systems spol. s r.o. 
Fügnerova 567, 336 01 Blovice 
  
 

Spole nost ProMinent Systems spol. s r.o., založena roku 1993, pat í do firemního  seskupení ProMinent 
(www.prominent.com), které má pobo ky po celém sv t .  
St žejním výrobním programem je výroba za ízení pro chemické hospodá ství  a úpravu vody.   
 

Výrobní závod Prominent Systems spol. s.r.o.  v Blovicích hledá pro rozší ení a posílení pracovního 
týmu spolupracovníky na pozici:  

PROJEKTANT ELEKTRO 
 

 –  SŠ/VŠ vzd lání elektrotechnického sm ru 
P ehled v oboru automatizace, za ízení MaR, elektrické pohony, komunikativní znalost n m iny nebo 
angli tiny, zkušenost s ídicími systémy SIEMENS výhodou 

PROGRAMÁTOR PLC  
 

–  SŠ/VŠ vzd lání elektrotechnického  sm ru, znalost anglického nebo n meckého jazyka 
Programování PLC Simatic – ada S7-300, S7-1200 a Siemens LOGO  
VEDOUCÍ PROJEKT  
 

–  SŠ/VŠ vzd lání technického sm ru, zna lost  AJ  nebo NJ ,  praxe  na  téže  poz ic i ,  komunikace.  
 

SKLADNÍK  
 

–  SOU, praxe ve skladu výhodou, odolnost v i stresu, spolehlivost  
 
 

–  SOU elektrotechnického sm ru, praxe výhodou, vyhláška 50/78 Sb. Výhodou 
 

 

–  Min. SOU technického sm ru, praxe ve sva ování plast  výhodou, manuální zru nost, spolehlivost 
 
 

–  SOU, zkušenosti s úklidem, pe livost a spolehlivost 
 
 

Nabízíme zajímavou a perspektivní  práci, zázemí silné zahrani ní spole nosti, každoro ní 
nár st mezd, závodní stravování, možnost dalšího vzd lávání, váno ní odm ny.  
 

Detaily k jednotlivým pozicím naleznete na www.prominentsystems.cz v sekci „Kariéra”. 
 

V p ípad  zájmu o n kterou z nabízených pozic nás kontaktujte na tel. .: 378 227 148 (168) nebo emailu      
trojanova@prominentsystems.cz. Kontaktní osoba: Trojanová Jarmila – personální vedoucí. 

           PRACOVNÍK PRO ÚKLID A IŠT NÍ PRODUKT

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

LESOIL WOOD s.r.o. 

Pod Tratí 547 

336 01 Blovice 

Tel. 728 737 192 

email: lesoilsro@gmail.com 

www.lesoil.cz 

LETNÍ AKCE 
PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA 

 

Prodáváme štípané palivové d evo v metrových délkách 
 

  Jehli naté d evo (SM, BO, MD) …………………850 K /1PRM 
 
  Listnaté d evo (DB, BK, BR)……………………..950 K /1PRM 
 



strana 16 Blovické noviny 17. června 2016

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

KOUPÍM kolečkové brusle č. 38–40. Tel. 
606 500 523.

PRODÁM kočár na dítě, možno rozložit i na 
sedačku. Málo používaný, vzor žlutozelená 
kostka. Cena 4000 Kč. Tel. 774 853 625.

PRODÁM RD v obci Vlčtejn o. PJ, 18 km od 
PlM, za odhadní cenu. Nutná rekonstrukce, 
chlév a stodola v dobrém stavu. 
Bez realit. kanceláře. Tel. 777 480 003.

KOUPÍM zesilovač značky Tesla, Sony, 
RFT atd. Tel. 606 184 506 kontakt od 
15.00–21.00

PRONAJMU od června byt 2+kk v Blovicích. 
Tel. 721 950 719, po 19. hodině.

PRODÁM byt 3+1 ve Spál.Poříčí. Tel.: 721 298 
352, mail: bytspaleneporici@seznam.cz

KOUPÍM el.nůžky na živé ploty. Tel.: 607 
556 413.

PRODÁM rekreační chalupu v Pohoří u Plá-
nice,  u lesa, s výhledem na Šumavu. Zast.
plocha 80 m2, zahrada 1000 m2, krb, sau-
na, podkroví, 2x balkon, vl.studna. Cena 
3,300.000,- Kč. Tel.: 736125350.

HLEDÁM PRONÁJEM GARÁŽE v Blovicích. 
Tel.723 997 396.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Výstava „Karel IV. a my“ potrvá na zámku Hradiště do 30. 9. 2016

www.muzeum-blovice.cz


